ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG HÒA

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Hòa, ngày 15  tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách các hộ gia đình tham gia dự án

phát triển sản xuất cộng đồng Thuộc Dự án 3 Chương trình Mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2024.

Tên dự án: Nuôi bò sinh sản Thôn 9 xã Quảng Hòa

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 -

2025;

Căn cứ  Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định

cơ chế, quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực

hiện đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ quy định cơ chế, quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC  ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính Quy định quản

lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện

các chương trình mục tiêuquốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ  Quyết định số 1078/QĐ-UBND, ngày 30/6/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đăk Nông về việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ dự toán ngân sách  thực hiện 03

Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Quyết định số 1080/QĐ-UBND, ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh Đăk Nông về việc

giao chỉ tiêu, nhiệm vụ và kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 03 Chương trình

mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ  Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông Quyết định ban hành Quy đinh cơ chế quay vòng một phần vốn

hỗ trợ để luân chuyển trong cộng đồng theo từng dự án, phương án hỗ trợ phát triển

sản xuất cộng đồng thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 25/4/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định nội dung chi, mức chi hỗ trợ sử dụng

kinh phí sự nghiệp từ ngân sách Nhà nước để thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 25/4/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự,

thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong

thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ  Quyết định số 3226/QĐ-UBND, ngày 26/12/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Glong  về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách  thực hiện

03 Chương trình mục tiêu Quốc Gia trên địa bàn huyện năm 2024.

Căn cứ  Quyết định số 374/QĐ-UBND, ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Glong  về việc giao chi tiết kế hoạch vốn sự nghiệp , nguồn vốn ngân

sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc Gia trên địa bàn huyện

năm 2024.

Căn cứ Quyết định 2848/QĐ-UBND ngày 07/11/2024 của UBND huyện Đăk

Glong về việc bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 ( chi thường xuyên)

và dự toán ngân sách nhà nước chưa giải ngân hết trong năm 2022,2023 được chuyển

sang năm 2024 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đăk

Glong.

Căn cứ các biên bản họp dân đăng ký nhu cầu hỗ trợ nuôi bò lai Sind sinh sản,

biên bản thành lập nhóm cộng đồng nuôi bò lai Sind sinh sản trên địa bàn xã Quảng

Hòa; Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất và đơn đề nghị của nhóm cộng đồng đề nghị

của nhóm.

Ủy ban nhân dân xã Quảng Hòa thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa bàn

xã về việc niêm yết công khai danh sách các hộ gia đình tham gia Dự án nuôi bò lai

Sind sinh sản Thôn 9 xã Quảng Hòa do Ông Vừ Văn Chạn làm trưởng nhóm thuộc

Thuộc Dự án 3 Chương trình Mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024, cụ

thể như sau:

1. Địa điểm niêm yết

- Địa điểm niêm yết: Danh sách các hộ gia đình tham gia Dự án nuôi bò lai

Sind sinh sản Thôn 9 xã Quảng Hòa do Ông Vừ Văn Chạn làm trưởng nhóm thuộc

Thuộc Dự án 3 Chương trình Mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024

được niêm yết tại trụ sở UBND xã Quảng Hòa, địa chỉ Thôn 9, Quảng Hòa,

ĐắkGlong, Đắk Nông và niêm yết tại nhà văn hóa cộng đồng 7 thôn trên địa bàn xã;

(Có danh sách kèm theo)

2. Thời gian niêm yết là 07 ngày từ ngày 15/11/2024 đến hết ngày 21/11/2024.

3. Mọi thông tin, thắc mắc của người dân liên quan đến danh sách các hộ gia

đình tham gia Dự án nuôi bò lai Sind sinh sản Thôn 9 xã Quảng Hòa do Ông Vừ Văn

Chạn làm trưởng nhóm thuộc Thuộc Dự án 3 Chương trình Mục tiêu quốc gia Giảm

nghèo bền vững năm 2024 đề nghị phản ánh về Uỷ ban nhân dân xã thông qua Ban

quản lý xã hoặc qua số điện thoại 0383747675 (gặp đồng chí Hiếu – Công chức phụ

trách các Chương trình MTQG xã).

Hết thời gian niêm yết nếu không có ý kiến khác UBND xã sẽ tiến hành làm

các thủ tục để tiến hành hỗ trợ đối tượng theo quy định.

Uỷ ban nhân dân xã Quảng Hòa thông báo đến toàn thể nhân dân được biết và

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- BQL xã;

- Các thôn;

- Phát thanh xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Đình Mạo

          DANH SÁCH THANH VIÊN THAM GIA TỔ CỘNG ĐỒNG THỰC HIỆN DỰ ÁN

PHÁT TRIỂN SẢN XUẤT THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MTQ GIẢM NGHÈO

BỀN VỮNG NĂM 2024

HỖ TRỢ DỰ ÁN NUÔI BÒ LAI SIND SINH SẢN TRÊN ĐỊA BÀN THÔN 9.

NHÓM VỪ VĂN CHẠN LÀM NHÓM TRƯỞNG

(Kèm the Thông báo số:      /TB-UBND ngày   / 11/2024 của UBND xã Quảng Hòa)

Stt Họ và tên
Năm

sinh

Địa

chỉ

Dân

tộc
Đối tượng Chức vụ

Ghi

chú

1 Vừ Văn Chạn 1997 Thôn 9 Mông Cận nghèo  Nhóm trưởng

2 Vi Văn Gióng 1990 Thôn 9 Mường Cận nghèo Nhóm phó

3 Ban Thị Bình 1973 Thôn 9 Tày Hộ nghèo Thành viên

4 Nông Văn Bình 1970 Thôn 9 Tày Cận nghèo Thành viên

5 Vi Văn Tuấn 1984 Thôn 9 Mường Cận nghèo Thành viên

6 Thào Văn Hành 1980 Thôn 9 Mông Cận nghèo Thành viên

7 Lò Văn Vinh 1969 Thôn 9 Mường Cận nghèo Thành viên

8 Vi Thị Tuyên 1978 Thôn 9 Thái Hộ Nghèo Thành viên

9 Vi Thị Tú 1987 Thôn 9 Mường Cận nghèo Thành viên

Tổng: 09 hộ

		2024-11-18T09:01:57+0700

		2024-11-18T09:31:34+0700

		2024-11-18T09:31:34+0700